ซึ่งมีหน่วยงานที่ได้รับความสนใจและเป็นที่ยอมรับอย่ างต่อเนื่อง โดยสถาบันการจัดการนานาชาติ
(International Institute for Management Development : IMD) ซึ่งก่อตั้งขึ้นในเดือนมกราคม ปี ค.ศ
1990 (พ.ศ. 2533) ในประเทศสวิตเซอร์แลนด์ โดย IMD ได้สร้างความร่วมมือกับเครือข่าย 55 สถาบัน
จากทั่วโลกในการรายงานเกี่ยวกับอันดับความสามารถในการแข่งขันของแต่ละประเทศทั่วโลก มีวัตถุประสงค์
ในการน าเสนอรายละเอียดของประเทศต่าง ๆ เพ่ือเป็นจุดเริ่มต้นในการเปรียบเทียบระดับความสามารถในการ
แข่งขัน